
WAC Section Comment on draft rule 
language 

CN Response Draft Language 

WAC 246-310-
700 Adult 
elective 
percutaneous 
coronary 
interventions 
without on-site 
cardiac surgery. 

None None No changes from last draft. 

WAC 246-310-
705 
PCI definitions. 

None WAC 246-310-705(4) 

Based on discussion at 
Workshop 2, CN 
shortened definition of 
PCI in 246-310-705(4) 
and added cross-
reference to PCI 
definition in 246-310-
745(4).  

4) "Percutaneous coronary interventions (PCI)" means
invasive but nonsurgical mechanical procedures and devices
that are used by cardiologists for the revascularization of
obstructed coronary arteries and as further defined in WAC
246-310-745. These interventions include, but are not limited
to: 
(i) Bare and drug-eluting stent implantation;
(ii) Percutaneous transluminal coronary angioplasty (PTCA);
(iii) Cutting balloon atherectomy;
(iv) Rotational atherectomy;
(v) Directional atherectomy;
(vi) Excimer laser angioplasty;
(vii) Extractional thrombectomy.

WAC 246-310-
710 
Concurrent 
review. 

Updates to Concurrent 
Review Cycle table: 

1. Added PCI numeric
need methodology
publish dates to table.

2. Updated rebuttal
period from 30 days to
45 days.

PCI Numeric 
Need Model 

PCI Numeric 
Need Model 
Published 

Draft numeric need model 
published on November 15 
or the first working day after 
November 15. Final numeric 
need model published on 
November 30 or the first 
working day after November 
30. 

Application 
Submission 

Period 

Letters of Intent 
Due 

First working day through 
last working day of January 
of each year. 

Initial Application 
Due 

First working day through 
last working day of February 
of each year. 

End of Screening 
Period 

Last working day of March of 
each year. 

Applicant 
Response Due 

Last working day of April of 
each year. 

Department 
Action 

Beginning of 
Review 
Preparation 

May 1 through May 15 

Application 
Review 
Period 

60-Day Public
Comment Period
(includes public
hearing if
requested)

Begins May 16 of each year 
or the first working day after 
May 16. 

45-day Rebuttal
Period

Applicant and affected party 
response to public comment. 

Workbook for PCI Rule Workshop # 4 
Agenda: • Welcome

• Review of workshop #3
• Draft language discussion

Workbook Guide • New language added to rule will be underlined.
• Language removed from rule will be strikethrough.

https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-700
https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-700
https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-705
https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-705
https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-710
https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-710


WAC Section Comment on draft rule 
language  

CN Response Draft Language 

45-day Ex Parte 
Period 

Department evaluation and 
decision. 

 

WAC 246-310-710(1) 
 
Based on discussion at 
Workshop 2, CN 
inserted language 
requiring CN to notify 
applicant if evaluation 
will be late and to 
identify new due date. 
CN did not include the 
current 15-day advance 
notice requirement, as 
it limited CN ability to 
complete evaluations 
within 15 days of the 
due date.   

(1) If the department is unable to meet the deadline for 
making a decision on the application, it will notify applicants 
prior to the scheduled decision date. In that event, the 
department will establish a new decision date. 
 

WAC 246-310-
715 
General 
requirements.  

Workshop 6 Workshop 6 Workshop 6 

WAC 246-310-
720 
Hospital 
volume 
standards.  

Workshops 3 & 4 Workshops 3 & 4 Workshops 3 & 4 

WAC 246-310-
725 
Physician 
volume 
standards.  

Workshops 3 & 4 Workshops 3 & 4 Workshops 3 & 4 

WAC 246-310-
730 
Staffing 
requirements.  

Workshop 6 Workshop 6 Workshop 6 

WAC 246-310-
735 
Partnering 
agreements.  

Workshop 6 Workshop 6 Workshop 6 

WAC 246-310-
740 
Quality 
assurance.  

Workshop 6 Workshop 6 Workshop 6 

WAC 246-310-
745 
Need 
methodology 

None  WAC 246-310-745(b) 

Updated acronym for 
Diagnosis Related 
Codes from “DRG” to 
“MS-DRG” to specify 
that DRGs are from 
Centers for Medicare 
and Medicaid Services 
(CMS). 

(b) Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) 
developed diagnosis related groups (MS-DRGs) for PCI that 
describe catheter-based interventions involving the coronary 
arteries and great arteries of the chest. 
 

WAC 246-310-745(d) 

Three Updates: 

1. Updated acronym 
for Diagnosis Related 
Codes from “DRG” to 
“MS-DRG.”  

(d) The department will maintain a list of MS-DRGs applicable 
to adult elective PCI procedures on the Certificate of Need 
website. The department will review and, if necessary, update 
the MS-DRG list on an annual basis.   
 
 
DRAFT MS-DRGs for Review at Workshop 3 

https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-715
https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-715
https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-720
https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-720
https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-725
https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-725
https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-730
https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-730
https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-735
https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-735
https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-740
https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-740
https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-745
https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-745


WAC Section Comment on draft rule 
language  

CN Response Draft Language 

2. Updated language to 
state CN will update list 
of DRGs on CN website 
annually, if necessary.  

3. Added table with 
proposed updated MS-
DRGs for discussion at 
PCI workshop 3. As 
stated in WAC 246-310-
745(d), DRGs will not 
be included in rule and 
will be administratively 
updated on CN’s 
webpage annually, if 
necessary.  

 

 

MS-DRG Title 

321 Percutaneous Cardiovascular Procedures 
with Intraluminal Device with MCC or 4+ 
Arteries or Stents 

322 Percutaneous Cardiovascular Procedures 
with Intraluminal Device without MCC 

323 Coronary Intravascular Lithotripsy with 
Intraluminal Device with MCC 

324 Coronary Intravascular Lithotripsy with 
Intraluminal Device without MCC 

325 Coronary Intravascular Lithotripsy without 
Intraluminal Device 

250 Percutaneous Cardiovascular Procedures 
Without Intraluminal Device With MCC 

251 Percutaneous Cardiovascular Procedures 
Without intraluminal Device Without MCC 

 
 

WAC 246-310-
750 
Tiebreaker. 

None  None No changes from last draft.  

WAC 246-310-
755 
Ongoing 
compliance 
with standards.  

None  None No changes from last draft.  

 

https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-750
https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-750
https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-755
https://app.leg.wa.gov/WAC/default.aspx?cite=246-310-755

